

Kära medlemmar,

Under detta verksamhetsår har organisationen fortsatt arbeta med att implementera vårt nya varumärke. Vi har under detta året bland annat tagit fram ett förslag på en vision, påbörjat ett internationellt utbytesprojekt samt påbörjat ett spelprojekt tillsammans med Sverok vilket vi ser mycket fram emot.

Vi är en organisation i ständig utveckling och med alla nystartade projekt är det viktigt att vi har ett tydligt mål och en vision att satsa emot.

För att kunna utvecklas som organisation behöver man även kunna hantera motgångar, vilket är något vi fått erfarenhet av under detta verksamhetsåret då det varit personalfrågor som krävt snabb hantering under press. Trots dessa motgångar har vår personal visat framfötterna och tagit det extra ansvaret som krävts av dem under personalbyten.

Vi är stolta över det arbetet som vi tillsammans åstadkommit under detta verksamhetsåret. Vi vill även tacka och hylla våra volontärer för deras enorma engagemang och arbete för vår organisation.

Sist men inte minst vill vi även lyfta fram våra medlemmar då det vi gör inte varit möjligt utan er.

*Varma hälsningar
Förbundsstyrelsen*



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018/2019



Förbundsstyrelsen

Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen haft fem fysiska möten och tre telefonmöten. Möten har framförallt genomförts i Stockholm där organisationen har sitt kansli, men årets sista möte genomfördes i Skåne där majoriteten av ledamöterna bor. Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret tillsammans med Generalsekreterare Lisa Klefbom fortsatt att arbeta med långsiktig finansiering och utveckling av vår medlems- och föreningsverksamhet. Det har resulterat i nya förslag till stadgarna om namnbyte på våra lokala råd, att införa ett medlemslöfte och ett nytt medlemssystem. Förbundsstyrelsen har även uppdaterat och upprättat nya policys för organisationen bland annat gällande resor och utlägg, integritet, arbetsmiljö och riktlinjer för föreningsfonden.

Under 2018 har vi inte haft en arvoderad förbundsordförande, med undantag för två månader då förbundsordförande arvoderades 20% för att stötta kansliet vid en sjukskrivning. Vi har valt att fördela resurserna för en förbundsordförande på andra sätt och istället stärkt bemanningen på kansliet med fler heltidstjänster, då det ansetts var mer betydelsefullt för verksamheten. Generalsekreteraren har tagit mer av det mer löpande i vårt opinionsbildande arbete och förbundsordförande och vice förbundsordförande har arbetat ideellt med opinionsbildning. Förbundsstyrelsen har bestått av sju personer Majmona Susoho, Sofie Levin, Johanna Nilsson, Simon Karlsson, Sara El, Emilia Eriksson och Saga Rosberg. Samtliga har varit aktiva under hela året i förbundsstyrelsearbetet.

Arbetsutskottet

I arbetsutskottet (AU) sitter Förbundsordförande, vice Förbundsordförande och Generalsekreteraren. Dessa möten protokollförs och skickas ut till förbundsstyrelse och valberedning efter varje möte. AU:s uppdrag regleras i delegationsordningen och innefattar bland annat att förbereda handlingar inför förbundsstyrelsemöten och fatta mindre beslut om verksamheten. Under året har bidragsansökningar, finansiering och beredning av policys behandlats tillsammans med personalfrågor som rekrytering, vikariat och personalförmåner.

Kansli & Personal

Kansliet har totalt haft sex personer anställda i organisationen under verksamhetsåret. På grund av en sjukskrivning från maj samtidigt som vi införde ett nytt medlemssystem fanns ett behov av att stärka upp kansliet ytterligare. Inledningsvis valde vi att rekrytera en vikarie på deltid för att sedan utöka ekonomiadministratörens tjänst och tillfälligt arvodera vår förbundsordförande för att täcka upp för sjukskrivningen. Den stora tillväxten i antal föreningar och den snabba utvecklingen av medlemsverksamheten har gjort det svårt att täcka föreningarnas behov av stöd från kansliet med bara en person. Det medförde att vi under hösten även rekryterade en Föreningsutvecklare som ytterligare stöttade upp föreningsverksamheten, höll föreläsningar och även genomförde verksamhet inom området från socialstyrelsens bidragsmedel. Föreningsutvecklaren anställdes på en visstidsanställning på sex månader, men valde på grund av att personen fick ett annat jobb att avsluta sin tjänst tidigare än det. Det fortsatta behovet efter det att utveckla medlemsverksamheten resulterade i att vi nu



2019 rekryterat en ny föreningsutvecklare och utvecklat Medlemssamordnarens tjänst samt döpt om den till Föreningssamordnare. Tjänsten som verksamhetsutvecklare har utvecklats och kallas idag för Projektsamordnare och har ett utökat ansvar för alla organisationens evenemang, konferenser och projekt.

Anställda på kansliet under verksamhetsåret var:

Lisa Klefbom, Generalsekreterare (heltid)

Nadja Slotte, Medlemssamordnare/Föreningsamordnare (heltid)

Sofie Dahlström, vikarierande Medlemssamordnare (deltid augusti - februari)

Lotta Bengtsson, Verksamhetsutvecklare/Projektsamordnare (heltid)

Jehna al Moushahidi, Föreningsutvecklare (heltid oktober-januari)

Agneta Andersson, Ekonomiadministratör (deltid)

Kansliet i Stockholm har flyttat från Havregatan vid Skanstull i Stockholm till Svenska Läkaresällskapets hus centralt i Stockholm city. Arbetsmiljön och lokalen på Havregatan var inte ultimata och när möjligheten att sitta i Svenska Läkaresällskapets hus dök upp valde vi att på nytt flytta kansliet. I den nya lokalen delar vi korridor med flera andra organisationer som arbetar med tobaksförebyggande arbete vilket har visat sig vara väldigt positivt och ge oss ett värdefullt nätverk. Unga Drogförebyggare hyr ett rum där personalen sitter i öppet kontorslandskap och delar konferensrum och kök med övriga i korridoren.

Föreningar och medlemmar

Nytt medlemssystem

Under verksamhetsåret har den stora utmaningen varit att hitta ett bättre sätt att genomföra medlemsrapporteringen. Vi valde att gå över från pappersrapportering till att införa medlemssystemet eBas. eBas är ett system utvecklat för att tillgodose vår bidragsgivare MUCFs krav och för lätt kunna användas av vår unga medlemmar. I eBas är det lättare för förbundet att följa varje förening och säkerställa att alla uppnår bidragskraven, det är också lättare för föreningen att se sina medlemmar, samla alla sina dokument och få statistik över sitt medlemsantal. Övergången till eBas har påbörjats och under verksamhetsåret 2018/2019 har vi överlappat den gamla pappersrapporteringen med eBas för att möta föreningarnas behov och tillgodose medlemmarnas rättigheter gällande personuppgifter. Övergången kommer fortsätta under 2019 med målet att 2019 års medlemsrapportering enbart görs i eBas.

Föreningsstöd

Vi har under året arbetat för att stärka och utveckla våra föreningar. Dels genom föreläsningar och utbildningar, dels genom att uppdatera material och sprida kunskap i sociala medier. I Skåne har flera föreningar fått föreläsning om tobak för alla elever på skolan, Stockholms estetiska drogförebyggare var de första att prova vår nya cannabisworkshop och flera föreningar har genomfört engagemangsutbildningen. Vi har även påbörjat en uppdatering av föreningshandboken som vi planerar att kunna lansera under våren. Uppdaterad information har publicerats på hemsidan om hur föreningar gör för att söka bidrag ur föreningsfonden och ett nyhetsbrev med information om förbundet och ANDT-området har gått ut fem gånger under året.



Fem nya föreningar har startats under året:

- Stockholms estetiska drogförebyggare på Stockholms estetiska gymnasium i Liljeholmen
- Unga Tobaksförebyggare på Milner gymnasieskola i Kristianstad
- Tobaksfria kanal på Kanalskolan i Skellefteå
- UDF Praktiska, Praktiska gymnasiet i Liljeholmen
- Vannaröds unga drogförebyggare på Vannarödsskolan i Sösdala

Volontärpool

Vi valde att fokusera mera på våra volontärer än vad vi gjort under tidigare år genom att ta fram en utbildning för våra framtida ledare/volontärer. Vi valde att döpa utbildningen till Ledarskapsutbildning där 11 ungdomar fick under fyra dagar fördjupande kunskap om ledarskap, retorik och arrangemang. Vi har insett att många unga som slutat på skolan där en förening funnits vill fortsätta arbeta med att förebygga droger och som också har ambitionen att exempelvis hålla föreläsningar, stå på mässor och arrangera regionsträffar. I dagsläget har våra volontärer (som för övrigt kan kännetecknas med titeln Drogförebildare) varit engagerade och anordnat en klassrumsföreläsning i Ronneby, arrangerat regionsträff i Skåne och planerat en Inspirationsdag i Östergötland. Nästa volontärutbildning kommer ske augusti 2019.

Opinionsbildning

Almedalsveckan i Visby

På Almedalsveckan deltog fem representanter från organisationen. Lisa Klefbom från kansliet, Majmona Susoho, Sofie Levin och Johanna Nilsson från förbundsstyrelsen och Salma El som medlemsrepresentant från UDF Furutorp. Ansökan för att delta som medlemsrepresentant under Almedalen var öppen för alla medlemmar. Målet med vår närvaro i Almedalen var att kompetensutveckla de representanter som var där, nätverka med nya organisationer och att arrangera ett seminarium. Vi deltog på ett stort antal olika seminarier relaterat till ANDT och ungdomspolitik. På två seminarier i Soberian medverkade vår generalsekreterare i panelen på scen. Vi hade enskilda möten med flera representanter som arbetar med ANDT och folkhälsofrågor runt om i Sverige. Sofie och Johanna medverkade även i P4 Gotlands morgonprogram och berättade om vår organisation.

Genom vår medverkan i Tankesmedjan Tobaksfaktas projekt "Tobaksfria barn, vuxnas ansvar" fick vi möjlighet att arrangera ett seminarium på temat Tobaksfri skoltid. Seminariet arrangerades tillsammans med Yrkesföreningar mot tobak på Barnrättstorget. I panelen på seminariet medverkade representanter vice ordförande i Lärarnas riksförbund, vice ordförande i Skolledarförbundet, generalsekreteraren från Non smoking generation, ordförande för Tandläkarförbundet, vice förbundsordförande för Unga Drogförebyggare och två ledamöter från Socialutskottet som representerade Moderaterna och Socialdemokraterna. Seminariet fick god spridning på hemsidor, sociala medier och i våra nätverk inför arrangerandet. Seminariet fanns även med i Almedalens programbok.

Nätverk och konferenser

Unga Drogförebyggare är sedan ett antal år tillbaka medlemmar i CAN (Centralförbundet för Alkohol- och Narkotikaupplysning), SLAN (Sveriges lansråd för



alkohol och narkotika) Tobaksfakta och LSU - Sveriges Ungdomsorganisationer. Genom dessa organisationer samarbetar och nätverkar Unga Drogförebyggare med andra organisationer inom ANDT och ungdomsrörelsen. Under verksamhetsåret har Lisa Klefbom suttit med i styrelsen för Tobaksfakta och Majmona Susoho som suppleant i CANs valberedning. 2018 valde Unga Drogförebyggare även att gå med i den internationella paraplyorganisationen World federation against drugs (WFAD).

En viktig del i vårt påverkansarbete är att representera unga på konferenser som anordnas inom ANDT och folkhälsa. Vi har under året medverkat på:

- WFADs konferens World forum against drugs som arrangerades i Göteborg. Medverkade gjorde vice Förbundsordförande Sofie Levin och Daniella Andersson från vår förening på Läredaskolan.
- Rökfritt Sverige 2025 som arrangerades i Stockholm av Folkhälsomyndigheten. Medverkade gjorde Lisa Klefbom.
- Drogfokus som arrangerades i Uppsala. Medverkade gjorde Lisa Klefbom, Lotta Bengtsson och Sofie Dahlström

Utöver de nationella konferenserna har vi medverkat på ett antal mindre seminarium och konferenser såsom Narkotikafri skola, seminarium om E-cigarett, Systembolagets rapportsläpp, seminarium om cannabis m.fl.

Fler rökfria utemiljöer

Den viktigaste framgången på det tobaksförebyggande området under året har varit att regeringen fattat beslut om att införa fler rökfria utemiljöer. Detta är en fråga som Unga Drogförebyggare har drivit och arbetat för under flera år. Vi har under 2018 bevakat regeringens arbete med den proposition som föreslog förändringar i tobakslagen. Det är med stor besvikelse vi noterade att flera viktiga förslag inte kom med, men vi kommer fortsätta arbetet för införandet exponeringsförbud och neutrala paket.

Debattartiklar & opinionsbildning i sociala medier

Unga Drogförebyggare har medverkat i debattartiklar om bland annat exponeringsförbud och tobaksfri skoltid tillsammans med andra organisationer som arbetar tobaksförebyggande. Vi har skrivit debattinlägg i sociala medier och spridit kunskap genom kampanjer om våra politiska frågor gällande tobak, alkohol och narkotika. Vi har medverkat i radio vid ett flertal tillfällen och berättat om vår verksamhet. Vi har även varit aktiva på Twitter med att sprida rapporter, nyheter och att interagera med makthavare och beslutsfattare.

Mötesplatser för unga

Ungdomskonferensen

På Ungdomskonferensen samlas våra medlemmar från hela Sverige för att få ny kunskap, lära känna varandra, utbyta erfarenheter och bestämma om organisationens framtid. 2018 var ett stort år för Unga Drogförebyggare eftersom det var 10 år sedan organisationen startades. Det var också den första Ungdomskonferensen som genomfördes under namnet Unga Drogförebyggare vilket

hade röstats igenom året innan. Konferensen genomfördes den 13–15 april i Falkenberg på Tullbroskolan. Nytt för i år var ett samarbete med Länsstyrelsen i Halland som bidrag med ekonomiskt stöd, kontaktpersoner och att hitta en värdskola.



Totalt samlades 60 personer på Ungdomskonferensen.

Deltagargruppen representerades av nio föreningar som kom från hela landet. Längst hade den nystartade föreningen på Kanalskolan i Skellefteå rest som för första gången deltog på Ungdomskonferensen.

Programmet på Ungdomskonferensen innehåll både erfarenhetsutbyte, lära-känna-aktiviteter och kunskapspass. Temat för konferensen var narkotika och deltagarna fick en fördjupande föreläsning om vad narkotika, en föreläsning av svenska narkotikapolisföreningen och workshop med en retorikexpert för att lära sig argumentera mot drogförespråkare. På lördagen arrangerades även en jubileumsgala där artisten Joel Alme uppträdde. Konferensen avslutades på söndagen som den brukar med organisationens årsmöte.



Ledarskapsutbildning steg 1

Tack vare ett bidrag från Stiftelsen Karin & Ernst August Bångs minne kunde vi i augusti genomföra en ledarskapsutbildning. Utbildningen var ett läger för drogfria förebilder som vill bli ledare och genomfördes den 15–18 augusti. Utbildningen genomfördes på Klubbensborg i Stockholm.

Tretton deltagare medverkade och reste till lägret från Blekinge, Skåne och Östergötland. Medverkade gjorde också tre ledare från Unga Drogförebyggare. Deltagarna hade på lite olika sätt haft kontakt med organisationen tidigare. Vår ambition var att ha en god spridning i deltagargruppen och att nå personer med olika koppling till organisationen. De som deltog hade tidigare deltagit i en utbildning, medverkat på vår ungdomskonferens, startat en förening eller sett om utbildningen på våra sociala medier.

Programmet innehöll en workshop kallad "Scenen är din" med Charbel Gabro, flera kunskapspass om ledarskap, föreläsning om gruppdynamik, mini-golf, en femkamp, grupparbete för att göra egna föreläsningar om droger och erfarenhetsutbyte. Deltagarna kunde efter utbildningen få möjlighet att bli volontärer i Unga Drogförebyggare, vilket många valde att bli.



Regionsträffar

Under året har vi anordnat två regionsträffar, en för i Östergötland och en för föreningarna i Skåne.

Den ena regionsträffen döptes om till Inspirationsdag då vi ville öppna upp träffen för samtliga skolelever i Östergötland.

Inspirationsdagen handlade om att berätta vad vi som organisation gör Unga Drogförebyggare, vad en drogförebyggande förening kan göra i skolan och lyfta fram inspiration och engagemang. Vi bjöd in inspiratören och föreläsaren Charbel Gabro som höll en föreläsning vars syftet att uppmärksamma vikten av inspiration och självkänsla för att kunna gå från tanke till handling. Denna dag planerades och anordnades av kansliet tillsammans med två volontärer. Det var ungefär 40 unga som valde att spendera sin eftermiddag med oss och i slutet av dagen minglade vi med fika. Det var en väldigt lyckad dag tycker vi!

Den andra regionsträffen var för de föreningar i Skåne där ca 30 medlemmar från 5 föreningar kom till en gymnasieskola i Kristianstad. På regionsträffen höll vi lära känna lekar, Sofie Dahlström höll en timmes föreläsning om e-cigarett och på plats bildade vi även en region/distrikt som fick namnet UDF Skåne. Valet att starta den första regionen i Skåne kändes givet eftersom vi där har ett stort antal föreningar som skulle ha glädje av att kunna samordna sig bättre lokalt. Vi avslutade träffen sedan med fika som vi har fått sponsrat från Coop butiken i Kristianstad.

Medlemsträff/Ledarskapsutbildning återträff

Den 25 januari åkte nio exalterade medlemmar och sex volontärer till Stockholm för att umgås och få djupare kunskaper under en hel helg tillsammans. Dagarna spenderades med utbildningstillfällen varvat med lekar. Vår f.d. förbundsordförande Marcus Nilsson kom förbi scoutgården som vi abonnerat, för att hålla en engagemangsutbildning till medlemmarna och vi fick även besök av f.d. Junisanställda Viktoria Carlsén som höll en "spela roll"-workshop som handlade om att medlemmarna spelar roll för varandra och för andra i verksamheten. De fick även spela korta rollspel. Utöver medlemmar och volontärer hade vi även besök av förbundsstyrelsen som höll sitt styrelsemöte i samma lokaler som oss samtidigt som valberedningen var där för att planera inför årsmötet i april. Det var minsann fullt hus i scoutgården med 25 unga.

På lördagskvällen ordnade kansliet en finsittning för medlemmarna, volontärerna, förbundsstyrelsen och valberedning med libanesisk buffé och avslutade kvällen med 5 kamp som anordnades av Johanna och Sofie från Förbundsstyrelsen.

Internationellt utbyte

Vi har under hela året arbetat med en bidragsansökan till Erasmus+ för att kunna genomföra ett nytt utbyte tillsammans med våra samarbetsorganisationer i England och Irland. I slutet av 2018 fick vi det positiva beskedet att vi beviljats bidrag för ett utbyte som kommer äga rum i slutet av 2019.

Kunskap och inspiration

Kunskapspridning på sociala medier

Vi har haft på våra sociala kanaler olika temadagar under åren där vi valt att lyfta fram kunskap eller höja våra föreningars drogfria aktiviteter. Vi har bland annat haft



kunskapsvecka där vi lyfter fram myter om e-cigarett och informerar konsekvenserna vid bruket. På tobaksfria veckan (vecka 47) uppmärksammade vi tobaksfri skoltid där vi nämnde vad det innebär, hur tobaksbruket ser ut bland unga och hur många unga som egentligen vill se ett allmänt rökförbud. Under samma vecka lät vi även våra medlemmar/volontärer/föreningar köra en take-over på Instastories där följarna fick lära känna dem och få en större förståelse hur de jobbar tobaksförebyggande.

Vi har även haft en kärleksvecka samma vecka som alla hjärtans dag inträffar där vi lyfter fram personer, organisationer och områden i Sverige som förtjänar att bli hyllade för deras goda arbete de gör.

Vi har även som mål fram till årsmötet att få 1 000 följare på Instagram där vi just för tillfället har 940 följare. Vi nuddar mållinjen men ger inte upp!

Utbildningar & föreläsningar

Under året har vi fortsatt att utveckla vårt utbildningsmaterial och skapat nya workshops. Vi kan nu erbjuda en workshop om cannabis med information om dess påverkan på människor och samhälle. Vårt standardmaterial Engagemangsutbildningen har utvecklats och vi har genomfört den på flera skolor, både där vi har föreningar och ännu inte har. Ett föreläsningmaterial om e-cigarett finns tillgängligt och vi har skapat två föreläsningmaterial som handlar om hållbarhet och Agenda 2030.

Vi har föreläst på flera skolor som ännu inte har vår verksamhet, vilket i flera fall lett till att föreningar startats där under året. Vi medverkade på kunskapsdagar med projektet "Tobaksfria barn och unga i Blekinge" (TBU) där vi höll pass om tobaksförebyggande arbete för sommarjobbare. Under hösten föreläste vi för skolpersonal på en nystartad fritidsgård i Smedjelyckan om frisk- och riskfaktorer. Sammantaget har vi haft en stor förfrågan på föreläsningar och utbildningar under året och har inte kunnat möta alla förfrågningar i fått. Vi hoppas att vi under 2019, med ett större kansli, ska kunna ta fler föreläsningar. Vi har även utvecklat strukturer för att lättare kunna boka en utbildning och för oss att ställa krav på den som bokar. Ett viktigt värde är fortsatt att enbart tacka ja till att föreläsa om vi anser att skolan eller verksamheten är måna om att arbeta med ett långsiktigt förebyggande arbete.

Tryckmaterial och merchandise

I samband med vårt nya namn har vi bestämt att vi behöver nya tryckmaterial och merchandise med vår nya logga och namn. Vi har även valt att ha en mer modern stil med kaxigare attityd än vad vi hade med vårt tidigare namn. Vi har därför under året designat nytt dragspel om tobak med färskare siffror och ungdomligare design. Du kan kika på materialet på vår hemsida om du är nyfiken, annars ska samtliga av våra föreningar ha fått detta skickat till sig. Vi håller just nu på att trycka ett aktivitetshäfte '100 drogfria aktiviteter' som samtliga föreningar ska få som inspiration på vad de kan anordna i skolan eller fritidsgården. Vi har även skickat ut affischerna "Älskar du tobak?" och "Älskar du droger?" där vi informerar om vad Unga Drogförebyggare gör och om de vill ingå i skolans drogförebyggande förening. Syftet med affischerna var att marknadsföra våra föreningar och värva nya medlemmar som vill arbeta drogförebyggande.



Vi har fått mycket gehör för dessa tryckmaterial och affischer vilket vi ser positivt till och fler tryckmaterial och affischer kommer komma!

Mässmedverkan

Tack vare vår medverkan i Tobaksfaktas projekt "Tobaksfria barn, vuxnas ansvar" har vi kunnat ställa ut med monter på mässor vid två konferenser - Drogfokus och Skolforum. Målet med projektet var att uppmärksamma vuxnas ansvar för att barn ska få rätt till en tobaksfri uppväxt och därför valde vi som organisation att lyfta frågan på mässor där vuxna som arbetar med påverkansarbete i skolor och politiskt. Vi anordnade en attraktiv monter med mycket interaktiva aktiviteter såsom reflex-lek, gissa hur många fimpas och frågesport. Vi pyntade vår monter med vimplar och fyra st affischer som berör tobaksbruk hos unga. Vi anser att vi lyckades uppmärksamma projektet och att det finns flera organisationer som jobbar med att förebygga tobaksbruk. Genom mässorna har vi fått ökat trafik på vår hemsida, fler personer har beställt tryckmaterial från oss och vi har etablerat vårt arbete hos fler personer.

Tobaksfria veckan

Under tobaksfria veckan (v.47) valde vi att fokusera och uppmärksamma tobaksfri skoltid. Tobaksfri skoltid innebär att ingen, varken personal eller elev, får bruka tobak under skoltiden, varken på skolans område eller utanför. Vi anser att alla ska ha rätten till en god arbetsmiljö utan tobak vilket också ska gälla i skolan!

Under veckan kunde föreningar eller externa personer hålla en kortare föreläsning med tillhörande manus som kansliet arbetat fram. Vi utformade även namnsamlingar för de som ville göra ett politiskt påverkansarbete samt tog fram fyra affischer som kunde laddas ned från vår hemsida. Vi valde även att uppmärksamma tobaksfri skoltid på våra sociala kanaler där vi nämnde vad det innebär, hur tobaksbruket ser ut bland unga och hur många unga som egentligen vill se ett allmänt rökförbud. Vi lät även våra medlemmar/volontärer/föreningar köra en take-over på Instastories där följarna fick lära känna dem och få en större förståelse hur de jobbar tobaksförebyggande.

Organisationsutveckling

Region i Skåne

Ett mål i förra årets verksamhetsplan var att undersöka möjligheterna att starta regioner/distrikt i organisationen. Förbundsstyrelsen är övertygade om att uppstarten av regioner är viktig för organisationens utveckling, både för att stärka medlemmar och för att stärka vår finansiering. Detta har lett till att vi startat vår första region i Skåne som fick namnet UDF Skåne. Regionen startades på regionsträffen den 15 februari 2019. Valet att starta den första regionen i Skåne kändes givet eftersom vi där har ett stort antal föreningar som skulle ha glädje av att kunna samordna sig bättre lokalt.

Projekt om ett drogförebyggande spel

Under hela verksamhetsåret har vi arbetat med en projektansökan till Folkhälsomyndigheten om att utveckla ett spel som ska påverka ungas attityder till droger. Vi har inlett ett samarbete med Sverok som är en av Sveriges största



ungdomsorganisationer och är experter på spel i alla dess former. Projektet blev beviljat i januari och kommer pågå under hela nästa verksamhetsår. Det första året är ett förberedande år där vi ska besluta om hur projektet ska se ut, vilket spel som ska utvecklas och vilka skolor vi ska samarbeta med. Efter det första året hoppas vi att vi beviljas bidrag för ett flerårigt projekt.

Stärkt organisationens varumärke

Ett mål i verksamhetsplanen har varit att under året stärka organisations varumärke både extern och internt. Det arbetet har gjorts på flera sätt genom det som redan beskrivits i verksamheten ovan. Vi har utvecklat ny merchandise som tröjor och tygpåsar med vår logga, vi har medverkat på mässor och arrangerat seminarium. Vi har även under året blivit bättre på att skicka ut pressmeddelanden inför våra event och på så vis medverkat i media vid flera tillfällen. I tidningen Beroende & missbruk som ges ut av mediaplanet medverkade vi också med en artikel om vårt arbete för att uppnå Tobacco endgame.

Förbundsstyrelsen fick under förra årsmötet i uppgift att ta fram en medlemskontakt. Detta uppfylldes inte eftersom förbundsstyrelsen valde att införa ett medlemslöfte istället. Detta medförde även att de två belöningar som skulle tagits fram inte behövdes eftersom uppdraget som låg till grund inte blev av.

Avslutning

Verksamhetsåret 2018/2019 har verkligen varit ett utmanande och viktigt år för Unga Drogförebyggare. Det känns som att det är i år vi på riktigt satt vårt nya namn på kartan och blivit ett starkare förbund. Vi har märkt en stor respons på den verksamhet vi gjort och att många kontaktar oss för att det är nyfikna på vårt namn. Förbundsstyrelsen är stolta över all den verksamhet som gjorts lokalt hos våra föreningar och på förbunds nivå. Unga Drogförebyggare har en viktig roll att fylla för att inga Unga ska börja med tobak eller andra droger!